[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 102 / 2007

CONSIDERANDO que a Lei 1311 / 2001, em seu artigo 2º. Estabelece que a atividade A prevê a concessão de combustível aos ônibus e vans que transportam estudantes universitários para cidades da região em virtude do município não contar com centros universitários;

CONSIDERANDO que no ano de 2007 a Administração Pública Municipal reduziu a ajuda no fornecimento do óleo combustível pela metade;

CONSIDERANDO que os estudantes, que já tem de pagar suas mensalidades e que isso onerou muito o orçamento familiar a ponto de ser um sacrifico o fato de ser estudante;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este conceda o óleo combustível na sua totalidade como era feito anteriormente para que os estudantes tenham condições de continuar em seus cursos e terminar o tão sonhado curso universitário. Para este fornecimento este vereador propõe que sejam concedidos para:

a) Ribeirão Preto-SP, 1.600 litros de óleo diesel mensal, referente o abastecimento de um ônibus;

b) Barretos-SP, 900 litros de óleo diesel mensal, referente o abastecimento de um ônibus;

c) Bebedouro-SP, 1.500 litros de óleo diesel mensal, referente o abastecimento de dois ônibus e quatro vans;

d) Catanduva-SP, 300 litros de óleo diesel mensal, referente o abastecimento de uma van; e

e) Jaboticabal-SP, 300 litros de óleo diesel mensal, referente o abastecimento de uma van.

Monte Azul Paulista, 10 de Dezembro de 2007

.
___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
vereador